

6.3.2024

A9-0068/1

Pakeitimas 1

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0068/2024

Victor Negrescu

2025 m. biudžeto sudarymo bendrosios gairės, III skirsnis – Komisija
(2023/2220(BUI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

-1 dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

-1. mano, kad Europos Sąjungos biudžeto lėšomis turėtų būti skatinamos viešosios investicijos, remiant gamybos ir strateginius sektorius, viešąsias paslaugas, darbo, kurį dirbant būtų užtikrinamos teisės, vietų kūrimą, kovos su skurdu, socialine atskirtimi ir nelygybe veiksmus, aplinkos apsaugą ir veiklą, kurių vykdant būtų išnaudojamas visas konkrečios šalies ir regiono potencialas, įskaitant pastangas plėtoti išorės santykius, pagrįstus solidarumu, bendradarbiavimu, abipuse pagarba ir taika;

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/2

Pakeitimas 2

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0068/2024

Victor Negrescu

2025 m. biudžeto sudarymo bendrosios gairės, III skirsnis – Komisija
(2023/2220(BUI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

-1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

-1a. ragina didinti ES biudžetą siekiant reaguoti į sudėtingą socialinę ir ekonominę padėtį, kurioje atsidūrė žmonės ir valstybės narės ir kurią apsunkina, be kitų aspektų, sparčiai augančios pragyvenimo išlaidos;

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/3

Pakeitimas 3

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0068/2024

Victor Negrescu

2025 m. biudžeto sudarymo bendrosios gairės, III skirsnis – Komisija
(2023/2220(BUI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

-1 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

-1b. taip pat ragina sustiprinti biudžeto perskirstomąją funkciją siekiant padėti valstybėms narėms užtikrinti realią ekonominės ir socialinės pažangos konvergenciją;

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/4

Pakeitimas 4

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0068/2024

Victor Negrescu

2025 m. biudžeto sudarymo bendrosios gairės, III skirsnis – Komisija
(2023/2220(BUI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

-1 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

-1c. mano, kad dabartinėmis aplinkybėmis pagrindiniai tikslai, kurių reikia siekti mobilizuojant ES biudžeto lėšas, turėtų būti: tinkamo užimtumo ir darbo vietų, kuriose užtikrinamos teisės, kūrimo skatinimas, kova su skurdu ir socialine atskirtimi, investicijų į gamybos ir strateginius sektorius skatinimas, valstybių narių savarankiškumo skatinimas, ypač maisto ir energetikos srityse, aplinkos ir biologinės įvairovės apsauga ir parama visų pabėgėlių ir migrantų priėmimui ir integracijai;

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/5

Pakeitimas 5

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0068/2024

Victor Negrescu

2025 m. biudžeto sudarymo bendrosios gairės, III skirsnis – Komisija
(2023/2220(BUI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12a. atsižvelgiant į sparčiai didėjančias pragyvenimo išlaidas bei jų didelį poveikį darbuotojams ir jų šeimoms, didėjančią nelygybę ir socialinę neteisybę, sparčiai augantį skurdo ir socialinio nepritekliaus lygį, ESF+ skirtą sumą reikia padidinti, kad būtų lengviau spręsti šias problemas.

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/6

Pakeitimas 6

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0068/2024

Victor Negrescu

2025 m. biudžeto sudarymo bendrosios gairės, III skirsnis – Komisija
(2023/2220(BUI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

12b. ragina skirti reikiamas sumas, t. y. stiprinti esamas ir (arba) sukurti naujas priemones, siekiant remti valstybių narių pastangas investuoti ir suteikti įperkama viešąjį būstą, taip padedant apsaugoti pagrindinę teisę į deramą, aukštos kokybės ir visiems prieinamą būstą;

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/7

Pakeitimas 7

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0068/2024

Victor Negrescu

2025 m. biudžeto sudarymo bendrosios gairės, III skirsnis – Komisija
(2023/2220(BUI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

24 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

24a. ragina Komisiją remti valstybių narių pastangas užkirsti kelią įvairiomis formomis pasireiškiančiam smurtui ir pagrindinėms jo priežastims ir su tuo kovoti, taip pat patvirtinti konkrečias kovos su kiekviena jo forma priemones, kartu išsaugant vyrų ir moterų teisių lygybę visose gyvenimo srityse: teisę į fizinę ir moralinę neliečiamybę, teisę į teisinę apsaugą ir galimybę kreiptis į teismus savo teisėms apginti; ragina Komisiją remti valstybių narių pastangas sustiprinti nemokamas aukštos kokybės viešąsias sveikatos paslaugas, visų pirma susijusias su lytinėmis ir reprodukcinėmis teisėmis, parama nuo smurto nukentėjusioms moterims ir prieglaudų bei tam skirtų vietų skaičiaus didinimu, teikiant specialią paramą įvairių tautybių moterims įvairiomis kalbomis; mano, kad šiuo klausimu būtina padidinti „Daphne“ programos finansinį paketą; mano, kad taip pat svarbu padidinti Europos lyčių lygybės instituto (EIGE) finansinį paketą;

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/8

Pakeitimas 8

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0068/2024

Victor Negrescu

2025 m. biudžeto sudarymo bendrosios gairės, III skirsnis – Komisija
(2023/2220(BUI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

26 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

26a. ragina padidinti kultūros paramos programoms numatytų lėšų kiekį, taip pat sukurti naujas biudžeto eilutes, kurias padėtų apsaugoti ir propaguoti kultūros įvairovę, skatinti ir demokratizuoti kūrybą ir mėgavimąsi menu bei kultūros prieinamumą;

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/9

Pakeitimas 9

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0068/2024

Victor Negrescu

2025 m. biudžeto sudarymo bendrosios gairės, III skirsnis – Komisija
(2023/2220(BUI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

26 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

26b. ragina iš tikrųjų įsipareigoti įgyvendinti daugiakalbystės principą; atsižvelgdamas į tai, primygtinai ragina skirti daugiau lėšų Europos Sąjungos institucijų, ypač Europos Parlamento, vertimo raštu ir žodžiu tarnyboms, užtikrinant, kad tose tarnybose dirbtų nuolatiniai etatiniai ES institucijų darbuotojai;

Or. pt

6.3.2024

A9-0068/10

Pakeitimas 10

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0068/2024

Victor Negrescu

2025 m. biudžeto sudarymo bendrosios gairės, III skirsnis – Komisija
(2023/2220(BUI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

26 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

26c. nepritaria tam, kad būtų didinami biudžeto asignavimai militarizacijai, t. y. ginklams, infrastruktūrai, pajėgumams ir kariniam mobilumui; nepritaria nuolat didėjančiam ES militarizavimui; primygtinai ragina perskirstyti ES biudžeto lėšas, numatytas išorės veiksmams (išskyrus oficialią paramą vystymuisi), sienų stebėjimui ir perdavimui išorės subjektams, militarizacijos ir saugumo srities priskyrimo Sąjungos kompetencijai programoms, kad būtų galima padėti valstybėms narėms gerinti ekonominę ir socialinę padėtį remiantis ekonominės ir socialinės sanglaudos principu, t. y. siekiant užtikrinti ekonominės ir socialinės pažangos konvergenciją;

Or. pt